
 

 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
 
 
Sekce ekonomiky 
Odbor veřejných zakázek a právních služeb 
 
 

 Č. j.: 10817/15/7300-40175-050417  
 
 
Vyřizuje: 

 
 
Nikola Hozáková 

Tel.: 
E-mail: 

296 854 436 
nikola.hozakova@fs.mfcr.cz 

 
 

5. DODATEČNÁ INFORMACE 
 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
dle § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 

 
Veřejná zakázka: „Osobní ochranné pracovní prostředky pro zaměstnance Finanční 

správy České republiky“ 
                                                         
 
 
Zadavatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 

117 22  Praha 1, IČO 72080043 
 
Způsob zadání: Otevřené nadlimitní zadávací řízení 

 
 

Zadavatel poskytuje dodatečnou informaci z vlastního podnětu. 
 

I. Zadavatel tímto doplňuje svoji odpověď na dotaz uchazeče, obsaženou 
ve 4. Dodatečné informaci, uveřejněné dne 5. 2. 2015. 

 
K dotazu č. 1 ze 4. Dodatečné informace (citace uchazeče): 

 Zadavatel uvedl v bodu 7.3 společné zadávací dokumentace: “Zadavatel požaduje, aby uchazeč 
předložil doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem v souladu 
se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů. U vybraných výrobků v Části 1. uchazeč předloží jednoznačné prohlášení a zkušební 
protokol autorizované, certifikované zkušebny o shodě se zadávací dokumentací potvrzující 
požadované vlastnosti použitých materiálů, včetně hygienické nezávadnosti materiálů 
přicházejících do přímého styku s pokožkou, požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších 
požadavků uvedených v pasportech kvality.“ Prosíme o potvrzení, zda je přípustné, aby uchazeč 
dodal: jednoznačné prohlášení a zkušební protokol autorizované a certifikované zkušebny 
o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované vlastnosti použitých materiálů, včetně 
hygienické nezávadnosti materiálů přicházejících do přímého styku s pokožkou, požadované 
vlastnosti výrobků a dodržení dalších požadavků uvedených v pasportech kvality bez doložení CE 
certifikací produktů. CE certifikace produktů by byly dodána před podpisem kupní smlouvy 
se zadavatelem. Pokud není přípustné, prosíme o přesné uvedení požadovaných dokumentů.  
 



Strana 2 (celkem 3) 

 

 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil zkušební protokoly a posouzení shody materiálu 
a výrobku s požadavky zadávací dokumentace provedené akreditovanou zkušební institucí 
(včetně zdravotní nezávadnosti) u výrobků uvedených v bodě 7.3 ZD. Vítězný uchazeč předloží 
certifikát ES přezkoušení typu. 
 
 
K dotazu č. 3 ze 4. Dodatečné informace (citace uchazeče): 
Kalhoty 
A) Je požadována pevnost 400 N (zřejmě je myšleno MIN. 400 N, ale není to uvedeno) – pokud 
má však být současně na výrobku splněna norma ČSN EN 343+A1, měla by být pevnost min. 
450 N dle této normy). Prosíme o upřesnění. 
 
B) Nejasný požadavek na prodyšnost – dle ČSN EN ISO 9237 se prodyšnost uvádí v jednotkách 
mm/s a pohybuje se v řádu cca 0 – 200. Jednotka (g.m 2.24hod) a požadovaná hodnota 10 000 
uvedená v zadávací dokumentaci je ve vztahu k požadované normě ČSN EN ISO 9237 
nesmyslná. Prosíme o upřesnění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel upřesnil parametry v pasportu kvality (viz čl. III. této dodatečné informace), 
který uveřejní zároveň s touto dodatečnou informací na profilu zadavatele https://gfr.ezak.cz  
a na internetových stránkách Finanční správy. 
 
 
K dotazu č. 4 ze 4. Dodatečné informace (citace uchazeče): 
Plášť a kalhoty do deště 
 
C) Pokud by výrobek měl sloužit jako OOP k zajištění zvýšené viditelnosti uživatele, pak by měl 
jako celek splnit harmonizovanou normu ČSN EN ISO 20471 – ta stanovuje požadavky 
na základní (fluorescenční) materiál, požadavky na pásky (reflexní materiál) a také požadavky 
na konstrukci oděvu (kde a v jaké ploše mají být použity fluorescenční a reflexní materiály). Plášť 
dle nákresu v ZD konstrukcí tuto normu splňuje, je však třeba upřesnit, zda-li má být také 
deklarován a tedy posouzen a certifikován jako OOP k zajištění zvýšené viditelnosti. Prosím 
o upřesnění.  
 
Odpověď: 
Zadavatel upřesnil parametry v pasportu kvality (viz čl. III. této dodatečné informace), 
který uveřejní zároveň s touto dodatečnou informací na profilu zadavatele https://gfr.ezak.cz  
a na internetových stránkách Finanční správy. 
 
 

II. Zadavatel zařadil nově bod 5.11 do Návrhu rámcové smlouvy ve znění: 
 

5.11. V případě pochybností ohledně jakosti plnění  v průběhu platnosti Smlouvy si kupující 
vyhrazuje právo nechat provést kontrolu jakosti výrobku autorizovanou institucí. V případě, 
že autorizovaná instituce potvrdí shodu jakosti výrobku s požadovanými parametry jakosti, 
bude provedení zkoušek hradit kupující. V případě, že jakost výrobku nebude splňovat 
požadované parametry jakosti, bude provedení zkoušek hradit prodávající. 

Upravený návrh Rámcové smlouvy zadavatel uveřejní zároveň s touto dodatečnou informací 
na profilu zadavatele https://gfr.ezak.cz  a na internetových stránkách Finanční správy. 
 
 
III. Zadavatel upřesňuje pasporty kvality u následujících výrobků:  

pasport č. 1 – Bunda s termovložkou a kapucí, 
pasport č. 2 – Kalhoty pracovní  



Strana 3 (celkem 3) 

 

pasport č. 6 – Plášť do deště s kapucí a s reflexními pruhy a nepromokavé kalhoty (jako SET)  
 
Tyto upřesněné pasporty kvality budou uveřejněny na profilu zadavatele https://gfr.ezak.cz  
a na internetových stránkách Finanční správy. 
 
 
IV. Vzhledem k rozsahu předmětu veřejné zakázky a zejména s přihlédnutím ke lhůtám 
autorizovaných, certifikovaných zkušeben pro vystavení protokolu o shodě požadovaných 
vlastností užitých materiálů se zadávací dokumentací, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 31. 3. 2015 v 10:00 hod. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 31. 3. 2015 od 10:00 hod. v sídle zadavatele. 
 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 3 ZVZ zadavatel odesílá tyto dodatečné informace všem 
uchazečům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta a dále bude dodatečná informace uveřejněna na profilu zadavatele https://gfr.ezak.cz  
a na internetových stránkách Finanční správy.                  

 
 
 
 

                   
                                                                                          Mgr. Anna Bednářová 
                                                                             ředitelka Odboru veřejných zakázek 

                                                                                 a právních služeb 
 
 
                                                                                        Ing. Petra Šopincová, v z. 
                                                                             vedoucí Oddělení veřejných zakázek 
 
 
 
 
 
 Přílohy: 
 
1. Návrh rámcové smlouvy 
2. Pasport č. 1 – Bunda s termovložkou a kapucí 
3. Pasport č. 2 – Kalhoty pracovní 
4. Pasport č. 6 – Plášť do deště s kapucí a s reflexními pruhy a nepromokavé kalhoty 

(jako SET) 


		2015-02-20T12:50:32+0100
	Ing. Petra Šopincová




